

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO № /2022

EMENTA: Concede "Título de Cidadão Cariaciquense", o Senhor RODRIGO DE JESUS SANTOS, servidor público e empresário, em reconhecimento aos relevantes serviços prestados à sociedade.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas prerrogativas Regimentais, que lhe confere o art. 14, inc. XX, da Lei Orgânica do Município.

DECRETA:

Art.1º Fica concedido "Título de Cidadã Cariaciquense" ao Senhor **Rodrigo de Jesus Santos**, em homenagem aos relevantes serviços que vem desempenhando em prol da sociedade.

Art. 2º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Plenário Vicente Santório Fantini, 03 de junho de 2022.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO) VEREADOR (PSB)



CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA GABINETE DO VEREADOR FLAVIO ROBERTO DA SILVA

JUSTIFICATIVA

Rodrigo de Jesus Santos, é servidor público, nascido em Nanuque/MG, residente de Cariacica desde 1998.

Atua no município na área de bares e entretenimento, sempre muito atuante em projetos sociais e na colaboração de melhorias para a cidade de Cariacica.

Assim, solicito a aprovação dos Nobres Pares para a aprovação da matéria exposta.

Plenário Vicente Santório, em 03 de junho de 2022.

FLAVIO ROBERTO DA SILVA (PRETO) VEREADOR (PSB)